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	ЗАТВЕРДЖУЮ:

Начальник Центрального міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства

___________________ Сергій Смічик
«___» ______________ 2024 р.


ПРОТОКОЛ 

другої лісовпорядної наради з розгляду змін до матеріалів лісовпорядкування на підставі актуалізованих матеріалів лісовпорядкування по філії  «Поліське лісове господарство» 
Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України»    

	м. Рівне
	«___» квітня 2024 р.


Присутні (список додається)

Слухали:

1. Інформацію начальника лісовпорядної партії Юсиповича В.В., щодо змін до матеріалів лісовпорядкування, підготовлених Комплексною лісовпорядною експедицією ВО «Укрдержліспроект» по філії «Поліське лісове господарство» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України».

Констатували:
Необхідність внесення змін до матеріалів лісовпорядкування зумовлена уточненням поточних планів рубок і лісогосподарських заходів з територіальним їх розміщенням.
Внесені зміни до матеріалів лісовпорядкування стосовно проектування господарських заходів не передбачають їх проведення в межах територій та об’єктів природно-заповідного фонду.

Зауваження та пропозиції щодо внесення змін до матеріалів лісовпорядкування в ході проведення громадського обговорення не надходили. Інформація про врахування чи відхилення зауважень і пропозицій приведені у додатку 2.
Ухвалили:

1 Пропонувати до затвердження в установленому порядку наступні зміни до  матеріалів лісовпорядкування: 
1.1. Таблицю 5.3.1 пункту 5.3 пояснювальної записки до проекту організації та розвитку лісового господарства ДП «Поліський лісгосп» викладено в редакції, наведеній в додатку 2.
1.2. Таблицю 5.15.1 пункту 5.15 пояснювальної записки до проекту організації та розвитку лісового господарства ДП «Поліський лісгосп» викладено в редакції, наведеній в додатку 3.

1.3. Відомість заходів, не пов’язаних з веденням лісового господарства по Радинському лісництву приведено в додатку 4.

Рекомендувати: 

Філії «Поліське лісове господарство» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України»:

Використовувати при веденні господарської діяльності в 2024 і наступних роках зміни до матеріалів лісовпорядкування на підставі актуалізованих матеріалів лісовпорядкування лісового фонду філії «Поліське лісове господарство» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» (після їх погодження та затвердження у встановленому порядку).

Дотримуватись виконання вимог чинного законодавства під час призначення, проведення лісогосподарських заходів та використання лісових ресурсів.

Проводити збереження біорізноманіття в лісах враховуючи генетичні, видові, популяційні та екосистемні особливості лісів.

Проведення всіх видів рубок згідно вимог Лісового кодексу України, Закону України «Про природно-заповідний фонд України», Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» та інших чинних нормативно-правових актів.

Врахувати у лісогосподарській діяльності можливу наявність об’єктів місцезнаходження видів флори та фауни і їх природних середовищ існування, які охороняються відповідно до Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі. 

Голова наради                                                                      Сергій БІГУЛА
Секретар                                                                               Анатолій ТИМОШЕНКО
Додаток 1

СПИСОК ПРИСУТНІХ 

другої лісовпорядної наради з розгляду змін до матеріалів лісовпорядкування на підставі актуалізованих матеріалів лісовпорядкування 
по філії  «Тетерівське лісове господарство» 
Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України»    
	Прізвище, ім’я,

по батькові
	Організація
	Посада

	Бігула С.М.
	Центральне міжрегіональне управління лісового та мисливського господарства
	Перший заступник начальника управління

	Радченко О.А.
	-/-
	Начальник відділу лісового господарства

	Олехнович З.В.
	-/-
	Головний спеціаліст відділу лісового господарства

	Воробйов В.В.
	-/-
	Головний спеціаліст відділу лісового господарства

	Васьков Б.К.
	-/-
	Головний спеціаліст відділу лісового господарства

	Косюхнич В.Ю.
	ДП «Ліси України»
	Начальник відділу лісового господарства Департаменту лісового господарства

	Сова Р.М.
	-/-
	Провідний інженер лісового господарства відділу лісового господарства Департаменту лісового господарства

	Майструк А.А.
	Філія «Поліське лісове господарство»
	Головний лісничий

	Тесленко С.І.
	-/-
	Головний інженер

	Морозов В.Л.
	Департамент екології та природних ресурсів Київської ОВА
	Т.в.о. директора департа-

менту 

	Тимошенко А.Г.
	ВО «Укрдержліспроект»

Комплексна лісовпорядна експедиція
	Начальник експедиції

	Ісик В.Д.
	-/-
	Головний інженер

	Юсипович В.В.
	-/-
	Начальник партії 


Додаток 2
5.3.1. Інші заходи, не пов’язані з веденням лісового господарства

                                                                                               (площа, га; запас, тис. м3)
	Групи порід
	Передбачений відповідними проєктами загальний обсяг 
	Тер-мін вико-нання, років
	Щорічний обсяг рубок 

	
	площа 
	запас стовбурний 


	
	площа
	запас, що вирубується 

	
	
	
	
	
	стов-бур-ний
	лік-від-ний
	діло-вої дере-вини

	
	
	ростучої деревини
	сухо-стою
	
	
	
	
	

	Розчищення лісових доріг 

	Експлуатаційні ліси

	Разом
	1,4
	0,25
	
	
	1,4
	0,25
	0,22
	0,07

	в т.ч. за групами порід:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Хвойні
	1,4
	0,25
	
	1
	1,4
	0,25
	0,22
	0,07

	Розрубування трас під будівництво лісових доріг

	Експлуатаційні ліси

	Разом
	3,0
	0,66
	
	2
	1,5
	0,33
	0,26
	0,16

	в т.ч. за групами порід:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Хвойні
	2,9
	0,65
	
	1
	1,4
	0,32
	0,25
	0,16

	М'яколистяні 
	0,1
	0,01
	
	1
	0,1
	0,01
	0,01
	

	УСЬОГО
	4,4
	0,91
	
	
	2,9
	0,58
	0,48
	0,23

	в т.ч. за групами порід:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Хвойні
	4,3
	0,90
	
	
	2,8
	0,57
	0,47
	0,23

	М'яколистяні 
	0,1
	0,01
	
	
	0,1
	0,01
	0,01
	


Додаток 3
5.15.1. Обсяги будівництва виробничих, житлових та інших невиробничих будівель

                     по лісовому господарству, запроєктовані на проєктний період 
	Найменування об’єктів
	Розміщення на території 
лісового господарства 

(лісництво, квартал, виділ)
	Одиниця вимірю-вання
	Кіль-кість, обсяг

	1. Будівництво лісових доріг

	1.1. Будівництво лісогосподарських доріг
	Радинське
	км
	3,3

	        Разом 
	
	
	3,3


Додаток 4
Відомість заходів, не пов’язаних з веденням лісового господарства

Філія «Поліске лісове господарство» ДП «Ліси України»                       Радинське лісництво
	Квар-

тал
	Виділ
	Підви-

діл
	Пло-

ща, 

га
	Про-тяжність, 

км
	Деревна 
порода
	Вік
	Запас деревини призна-

чений до вирубування, м3

	
	
	
	
	
	
	
	стов-бурної
	сухо-стійної
	ліквід-

ної

	1. Розрубування трас для будівництва лісових доріг

	Експлуатаційні ліси

	40
	1
	 
	0,2
	0,18 
	Сосна звичайна
	91
	54
	 
	43

	40
	10
	 
	0,1
	0,07 
	Сосна звичайна
	62
	23
	 
	20

	40
	2
	 
	0,7
	0,58 
	Сосна звичайна
	79
	210
	 
	170

	40
	22
	 
	0,4
	0,29 
	Сосна звичайна
	76
	120
	 
	95

	45
	1
	 
	0,1
	0,11 
	Сосна звичайна
	91
	25
	 
	20

	45
	13
	 
	0,2
	0,16 
	Сосна звичайна
	16
	2
	 
	 

	45
	19
	 
	0,3
	0,19 
	Сосна звичайна
	81
	80
	 
	62

	45
	23
	 
	0,5
	0,38 
	Сосна звичайна
	64
	130
	 
	104

	45
	31
	 
	0,1
	0,04 
	Сосна звичайна
	12
	1
	 
	 

	54
	1
	 
	0,3
	0,22 
	Сосна звичайна
	4
	2
	 
	 

	54
	11
	 
	0,1
	0,08 
	Береза повисла
	46
	15
	 
	12

	Разом
	 
	 
	3,0
	2,3
	 
	 
	662
	 
	526

	в т.ч. за групами порід:
	2,9
	2,22
	Хвойні
	 
	647
	
	514

	
	 
	 
	0,1
	0,08
	М'яколистяні 
	 
	15
	
	12

	2. Розчищення лісових доріг

	Експлуатаційні ліси

	53
	47
	 
	1,4
	1,0
	Сосна звичайна
	57
	250
	 
	217

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Разом
	 
	 
	1,4
	1,0
	Хвойні
	 
	250
	 
	217

	Всього
	
	
	4,4
	3,3
	
	
	912
	
	743

	в т.ч. за групами порід:
	4,3
	3,22
	Хвойні
	 
	897
	
	731

	
	 
	 
	0,1
	0,08
	М'яколистяні 
	 
	15
	
	12


Додаток 5
Інформація

про врахування чи відхилення зауважень і пропозицій, поданих на розгляд другої лісовпорядної наради з розгляду змін до матеріалів лісовпорядкування на підставі актуалізованих матеріалів лісовпорядкування за 2023 рік по 
філії  «Поліське лісове господарство»» 
Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України».
Зауваження і пропозиції до змін до матеріалів лісовпорядкування на підставі актуалізованих матеріалів лісовпорядкування за 2023 рік по Філії «Поліське лісове господарство» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» не надходили. 
